

**Gmina Harasiuki
ul. Długa 11
37-413 Harasiuki**

RRG.III.271.8.2021

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art.284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawa Pzp. Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia zwaną dalej jako SWZ w postępowaniu pn: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji do urzędów i obiektów Gminy Harasiuki w 2022 roku” wraz z udzielonym wyjaśnieniem.

Pytanie 1

SIWZ rozdział 4

Zwracamy uwagę na fakt, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisów.

Pytanie 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną,

Pytanie 3

Załącznik nr 7 do SWZ- wykaz punktów poboru

Wykonawca zapytuje czy Zamawiający zawarł w postępowaniu PPE obejmujące mikroinstalacje i ma zawarte dla nich obowiązujące umowy. Jeśli tak **prosimy o wykreślenie ich z wykazu punktów poboru i postępowania.**

Odpowiedź:

Zamawiający posiada zawartą umowę Nr 2515339/2021 z dnia 7.06.2021 obejmującą mikroinstalację, w związku z czym wykreśla pozycję o numerze licznika 3508350 taryfa C 11 z załącznika Nr 7.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne czy może wystąpi także odsprzedaż?

Odpowiedź:

Zamawiający całość energii zużywał będzie wyłącznie na potrzeby własne.

Pytanie 5

SWZ pkt 19

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy.

Pytanie 6

Załącznik nr 6 do SIWZ- wykaz punktów poboru .

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź:

Tak są zgodne.

Pytanie 7

Załącznik nr 3a do SWZ

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o poprawienie formularza cenowego dotyczącego obliczenia opłat za dystrybucję energii elektrycznej w taki sposób aby można było dokonać prawidłowych obliczeń(brak stawki opłaty mocowej). Ewentualnie prosimy o dokonanie zmiany

w formularzu poprzez możliwość wskazania przez Wykonawcę cen jednostkowych za sprzedaż energii elektrycznej dla każdej taryfy, natomiast w przypadku opłat dystrybucyjnych podania kwoty całkowitej netto, vat i brutto dla wszystkich taryf łącznie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał poprawy formularza cenowego poprzez dołączenie kolumny „stawki opłaty mocowej”. Zamawiający zamieszcza zmieniony (obowiązujący) załącznik nr 3A do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. Po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego przed podpisaniem umowy podane zostaną adresy poczty elektronicznej dla poszczególnych odbiorców.

Pytanie 9

Załącznik nr 2 do SWZ

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: ""Ceny i stawki opłat określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegają automatycznie zmianie od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.""

Ponadto Wykonawca informuję, że w ramach umów kompleksowych zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca informuję, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa."

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku Nr 2 do SWZ dopisuje pkt. 27. W brzmieniu: „Ceny i stawki opłat określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegają automatycznie zmianie od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Zamawiający zamieszcza zmieniony (obowiązujący) załącznik Nr 2 do SWZ.

Pytanie 10

SWZ 4.9

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Prosimy o uwzględnienie zmiany w pozostałej dokumentacji SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu. Zamawiający podtrzymuje zapis pkt. 4.9 SWZ w brzmieniu: ”Faktury płatne będą w terminiedni od dnia ich otrzymania (zgodnie z ofertą),

Pytanie 11

Załącznik nr 2 do SWZ pkt 8

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie

z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie pkt. 8 w następujący sposób: usuwa się dotychczasowy zapis a wprowadza się nowy o treści „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Zamawiający zamieszcza zmieniony (obowiązujący) załącznik Nr 2 do SWZ.

Zamawiający na podstawie art.286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r poz. 1129 z późn. zm), **zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:**

Zmianie ulega termin składania ofert na dzień 26.11.2021 r.

I. W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy SWZ:

1) ROZDZIAŁ 14 – SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT.

PKT.14.3 otrzymuje brzmienie: Termin składania ofert **26.11.2021 r, godzina 10:00.**

Pkt.14.3. otrzymuje brzmienie : Termin otwarcia ofert **26.11.2021 r, godzina 10:30**

2) ROZDZIAŁ 15. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

PKT. 15.1 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą do **dnia 25.12.2021 r**

II. Zmianie ulega Załącznik Nr 3 do SWZ - Wzór formularza ofertowego.

Zamawiający zamieszcza zmieniony (obowiązujący) załącznik nr 3 do niniejszych wyjaśnień.

Powyższe zmiany treści SWZ, skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu.